
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062700078

78

Nº 119, segunda-feira, 27 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 46/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23069160041202106. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para execução de
serviço de engenharia, para a adaptação às normas de acessibilidade no Auditório Milton
Santos do Instituto de Geociências (EGG) da Universidade Federal Fluminense, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Membro da Cli

(SIDEC - 24/06/2022) 150182-15227-2021NE800237

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2022

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna público
o resultado dojulgamento do Pregão 30/PROAD/2022, tendo sido adjudicado e homologado os
seguintes itens em relação às empresas: RUNTIME ELETRONICA LTDA(01.015.704/0001-09):2; J.
J. VITALLI(08.658.622/0001-13):36,37,38,39,40,41,48,63,75; LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E
SERVICOS LTDA(18.641.075/0001-17):133; L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E
SERVICOS EIRELI(33.968.417/0001-
00):1,3,5,6,7,9,10,12,13,14,15,16,19,20,21,22,23,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,49,52,53,
54,55,56,57,58,59,61,62,72,73,74,78,79,80,81,82,83,85,86,87,88,89,90,91,92,97,98,99,100,
101,102,103,104,106,107,108,109,110,111,112,115,118,119,120,121,122,123,124,125,126,
128,129,130,131,132,134,135,136,137,138; LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS
ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA(36.986.531/0001-42):24,42,44,45,46,47,50,51,60,71,116,117;
FRONT COMERCIAL LTDA(43.731.740/0001-
00):4,8,64,65,66,67,68,69,70,76,77,84,105,114,127. ITENS
CANCELADOS:11,17,18,43,93,94,95,96,113,139. ESTA PUBLICAÇÃO EQUIVALE À PUBLICAÇÃO
DA ATA DEREGISTRO DE PREÇOS.

CARLOS EDUARDO DA SILVA RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2022)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei nº 8.745/93) que celebram a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a)
MARCELO VICENTIN nº do contrato: 13/DIR-CH/UFFS/2022, Classe A; nível 01; titulação:
doutorado; carga horária: 40h; vigência: 04/07/2022 a 31/01/2023. Data de assinatura:
22/06/2022. OBJETO: prestação de serviços de Professor Substituto da Carreira de
Magistério do Ensino Superior. VALOR: a contratante pagará ao contratado mensalmente a
importância conforme o disposto na Lei 12.772/12.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 1/ASSGP-ER/UFFS/2021, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a)
VANESSA TIBOLA DA ROCHA, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta - Vigência
e Rescisão, que passa a vigorar no período de 01/07/2022 a 02/12/2022. Data de
Assinatura: 20/06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/DIR-PF/UFFS/2021, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a) DIANE
DUARTE HARTMANN, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta - Vigência e
Rescisão, que passa a vigorar no período de 17/07/2022 a 31/01/2023. Data de Assinatura:
20/06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 46/2020.
Nº Processo: 23205.006049/2020-27.
Pregão. Nº 28/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
29.220.447/0001-58 - BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência e a renúncia ao reajuste contratual. Vigência: 03/07/2022 a 30/10/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 296.901,00. Data de Assinatura: 23/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2022).
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 34/2018.
Nº Processo: 23205.001127/2018-82.
Pregão. Nº 14/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
08.935.431/0001-51 - JOAO DE PAULA TRANSPORTES LTDA. Objeto: Reajuste de valor, a
inclusão da cláusula depermissões e a prorrogação do prazo de vigência da contratação.
Vigência: 22/06/2022 a 21/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 173.887,14.
Data de Assinatura: 21/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2022).
EDITAL Nº 704/GR/UFFS/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 302/GR/UFFS/2022
CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com o EDITAL Nº 302/GR/UFFS/2022, de Concurso
Público para o Magistério Superior, publicado no DOU nº 55, seção 3, em 22/03/2022,
páginas 62 a 68, torna pública a homologação do resultado final do Concurso para
provimento de cargos da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro Permanente
da UFFS, de acordo com as seguintes classificações dos candidatos aprovados.

1 RESULTADO FINAL
1.1 Lista de Classificação Geral
I - Área de conhecimento 01: Medicina de Família e Comunidade*

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 223026010001 Júlio Augusto de Souza Mota 7,93 6,47 8,13 7,51 1º

* Vaga reservada para pessoas com deficiência
II - Área de conhecimento 05: Clínica Médica - Geriatria

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 223026050001 Ariele Didomênico 8,90 6,29 7,47 7,55 1º

III - Área de conhecimento 07: Educação Inclusiva/Educação de Surdos/
Linguística das Línguas de Sinais: Libras

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 223022070015 Liciara Daiane Zwan 7,97 6,97 9,00 7,98 1º

IV - Área de conhecimento 08: Arquitetura e Urbanismo; Fundamentos de
Arquitetura e Urbanismo; Projeto de Arquitetura e Urbanismo

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 223025080003 Fernanda Machado Dill 8,97 9,30 9,07 9,11 1º

. 223025080010 Louise Maria Martins Cerqueira 7,60 8,38 7,43 7,80 2º

V - Área de conhecimento 09: Cirurgia Geral ou demais áreas cirúrgicas,
incluindo Otorrinolaringologia ou Oftalmologia

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 223021090003 Arthur Cesar Farah Ferreira 8,97 6,46 8,73 8,05 1º

. 223021090007 Sergio Francisco Siepko Junior 8,83 6,00 6,20 7,01 2º

VI - Área de conhecimento 10: Radiologia e Diagnóstico por imagem

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 223021100002 Lucas Savaris Linhares 8,60 6,51 9,70 8,27 1º

VII - Área de conhecimento 13: Ciências Humanas: Educação -
Alfabetização**

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 223021130005* Marineiva Moro Campos de Oliveira 8,00 9,11 9,20 8,77 1º

. 223021130001 Manuela Pires Weissbock Eckstein 9,17 8,77 8,97 8,97 2º

. 223021130028 Adriana Bragagnolo 8,67 8,93 8,83 8,81 3º

. 223021130017 Rosilene de Fátima Koscianski da Silveira 10,00 9,44 6,00 8,48 4º

. 223021130034 Rosita da Silva Santos 9,00 9,18 6,83 8,34 5º

* candidato inscrito como pessoa negra
** Vagas reservadas para pessoas negras
2 LEGENDA

. SIGLA D ES C R I Ç ÃO

. MPC Média Prova de Conhecimentos

. NPT Nota prova de títulos

. MPD Média Prova Didática

Chapecó-SC, 24 de junho de 2022.
MARCELO RECKTENVALD

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2022

Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 05/2022. A Universidade
Federal da Fronteira Sul - UFFS, torna pública a homologação do Pregão Eletrônico Nº
05/2022 - Processo 23205.005609/2022-98 -Sistema Registro de Preços - referente à
Contratação de empresa para fornecimento de peças e insumos, destinados à
manutenção e conservação de bens permanentes e dispositivos para acondicionamento
de materiais. As Atas de Registro de Preços, em sua integralidade, encontram-se à
disposição dos interessados no site http:\www.uffs.edu.br/atos-normativos/pregao/sucl.
Valor total homologado R$87.602,72. Vigência 27/05/2023.

CHARLES ALBINO SCHULTZ
Pro Reitor de Administração e Infraestrutura e

Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/06/2022) 158517-26440-2022NE000117

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 02 ao Termo de Cooperação Técnica entre Ministério Público do
Trabalho/Procuradoria Regional do Trabalho da 18ª Região e a Universidade Federal de
Goiás - UFG, com a interveniência da Fundação de Apoio à Pesquisa-FUNAPE. Processo:
23070.029370/2020-52. Objeto: prorrogação da vigência do primeiro termo aditivo do
Acordo de Cooperação Técnica pelo período de 12 (doze) meses, renovável, através de
outros Termos Aditivos.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Termo de Apostilamento nº 01/2022 ao Contrato: 234/2020. Processo:
23070.010192/2020-96. Contratante: Universidade Federal de Goiás, CNPJ:
01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa, CNPJ: 00.799.205/0001-
89. Objeto: a alteração no plano de trabalho.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio UFG 159/2022. Processo 23070.031799/2022-71. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e WR de
Cerqueira Junior Eireli. Assinatura: 24/06/2022. Validade: 24/06/2022 a 23/06/2027.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Quinto Termo de Apostilamento n. 004/2022 ao Contrato n. 003/2017,
Contratada: GESTSERVI - Gestão e Terceirização de Mão de Obra - Eireli,
referente à repactuação de preços em decorrência de Convenção Coletiva de
Trabalho (CCT 2022). Valor: R$ 184.735,42 (cento e oitenta e quatro mil
setecentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos). Valor atualizado
do contrato: R$ 12.526.752,05.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2022).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
junio
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-27T00:10:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




